
PREFE ITURA DE 

PiRiPiRi 
TERRA QUERIDA 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.520/2023. 
CONTRATO N°34/2023, oriundo da INEXIGIBILIDADE N° 1112023. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRIPIRI, ESTADO DO PIAUÍ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, CNPJ sob n° 06.553.861/0001-83. 
CONTRATADA: A SOARES & A B SANTOS SOUSA LTDÁ (ESCRITA PÚBLICA-EPP), CNPJ N°: 
21.505.535/0001-94. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM CONTABILIDADE 
PÚBLICA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DATA DE ASSINATURA: 09 de março de 2023. 
VALOR MENSAL: R$ 13.000,00 (treze mil reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: Com base no inciso II. do Art. 25 cic Art. 13, III, da LEI N°8.666, DE 21 DE JUNHO DE 
1.993 

FONTE DE RECURSOS: 

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS 
UNID. ORÇAMENTÁRIA 020600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN 
PROJETO ATIVIDADE 

CATEGORIA 
04.123,0041.2031.0000 - DEPARTAMENTO  DE CONTABILIDADE 
3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA  

FONTE DE RECURSO 
500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
00- RECURSOS ORDINÁRIOS 
1.500- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS (EXERC. CORRENTE) 

SIGNATÁRIOS: Jovenilia Alves de Oliveira Monteiro, pelo CONTRATANTE e Acácio Carvalho Soares, 
pela CONTRATADA. 

Piripiri (PI), 09 de março de 2023. 

Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 


